



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 59/2026 CON ID N°482408 - PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE PASMOR PERPENDICULAR A LA CALLE TUPASY RAPE, ZONA YUKYRY, DE LA CIUDAD DE LUQUE								
NA CONSTRUCCIONES DE NICOLAS AGUILERA RUC N°1527085-8 CORREO:nicolas_aguilera66@hotmail.com								
Item	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.224.047	1,92	979.237	1.880.135	-244.810	-20,00%
2	Destronque árbol mediano, incluye extracción de raíces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	435.216	1,00	348.173	348.173	-87.043	-20,00%
3	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.987	1.508,10	2.390	3.604.359	-597	-19,99%
4	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	37.080	452,43	29.664	13.420.883	-7.416	-20,00%
5	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	66.805	1.508,10	53.444	80.598.896	-13.361	-20,00%
6	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	46.350	404,18	37.080	14.986.994	-9.270	-20,00%
7	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25.750	1.508,10	20.600	31.066.860	-5.150	-20,00%
8	Baden de hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.369.000	3,60	1.895.200	6.822.720	-473.800	-20,00%
9	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.573.102	1,00	1.258.483	1.258.483	-314.619	-20,00%
TOTAL						153.987.503		

Manuel Aguilar
Proctor de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad Ejecutora de Control y Supervisión
U.O.C.



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 59/2026 CON ID N°482408 - PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE PASMOR PERPENDICULAR A LA CALLE TUPASY RAPE, ZONA YUKYRY, DE LA CIUDAD DE LUQUE

HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS S.A.(C & S S.A) RUC N°80123427-1 CORREO:hcaminos.sa@gmail.com

Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.224.047	1,92	979.238	1.880.137	-244.809	-20,00%
2	Destronque árbol mediano, incluye extracción de raíces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Nacional	435.216	1,00	348.173	348.173	-87.043	-20,00%
3	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2.987	1.508,10	2.390	3.604.359	-597	-19,99%
4	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37.080	452,43	29.664	13.420.884	-7.416	-20,00%
5	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66.805	1.508,10	53.444	80.598.896	-13.361	-20,00%
6	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46.350	404,18	37.080	14.986.994	-9.270	-20,00%
7	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25.750	1.508,10	20.600	31.066.860	-5.150	-20,00%
8	Baden de hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	2.369.000	3,60	1.895.200	6.822.720	-473.800	-20,00%
9	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1.573.102	1,00	1.258.482	1.258.482	-314.620	-20,00%
TOTAL							153.987.505		



Dr. Amancio Maldonado
Director de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque